CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 8/2024 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A homenageada, chamada Leonilda de Almeida Oliveira, brasileira, nasceu no dia 6 de março
de 1957, morou no bairro de cima onde seus pais foram os primeiros a chegar no local.

Leonilda se casou com o qual durou 38 anos e teve seus seis filhos, foi dona de casa sua vida
inteira.

Faleceu no dia 29 de novembro de 2021 com 64 anos, deixando seus seis filhos e doze netos.

E considerando que é uma demanda do empreendimento local, para liberação de melhorias
como alvará de numeração, água e luz, razão pela qual esta parlamentar solicita essa
denominação de rua.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Respeitosamente:

Débora Marcondes

Vereadora PSDB

PROJETO DE LEI 0008/2024

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Avenida Principal: Sra
Leonilda de Almeida Oliveira no bairro de Cima a travessa
da rua Anel Viário Mario Covas ao lado do Rancho Dias
em Itapeva/SP..

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Sra. Leonilda de Almeida Oliveira no Bairro de Cima, travessa da

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 8/2024 - Página 2

rua Anel Viário Mario Covas, ao lado do Rancho Dias em Itapeva/SP.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de fevereiro de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB